О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра финансов
Республики Казахстан от 27 января 2022 года № 88 "Об утверждении Правил
функционирования механизма прослеживаемости товаров"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан
от 29 ноября 2022 года № 1207. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 30 ноября 2022 года № 30856
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра финансов Республики приказ
Казахстан от 27 января 2022 года № 88 "Об утверждении Правил функционирования
механизма прослеживаемости товаров" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 26670) следующее изменение:
      в  функционирования механизма прослеживаемости товаров, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила функционирования механизма прослеживаемости товаров
разработаны в соответствии с  статьи 176-1 Кодекса Республики Казахстан "пунктом 6
О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) (далее –
Налоговый кодекс) и Соглашением о механизме прослеживаемости товаров, ввезенных
на таможенную территорию Евразийского экономического союза, совершенным в
городе Астане 29 мая 2019 года, ратифицированным  Республики Казахстан "ОЗаконом
ратификации Соглашения о механизме прослеживаемости товаров, ввезенных на
таможенную территорию Евразийского экономического союза" (далее – Соглашение) и
определяют порядок функционирования механизма прослеживаемости товаров.".
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
       Заместитель Премьер-Министра
- Министр финансов
Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан